2017年度廊坊市大城县直属机关工作委员会
决算信息公开情况

部门决算公开目录
一、大城县直属机关工作委员会概况
（一）部门职责
（二）机构设置
二、大城县直属机关工作委员会2017年度部门决算报表
（一）收入支出决算总表
（二）收入决算表
（三）支出决算表
（四）财政拨款收入支出决算总表	
（五）一般公共预算财政拨款支出决算表
（六）一般公共预算财政拨款基本支出决算表
（七）政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
（八）国有资本经营预算财政拨款支出决算表
（九）“三公”经费及相关信息统计表
（十）政府采购情况表
三、大城县直属机关工作委员会2017年度部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明
（二）收入决算情况说明
（三）支出决算情况说明
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明
（五）“三公”经费支出决算情况说明
（六）预算绩效管理工作开展情况说明
（七）绩效预算信息
（八）政府采购情况的说明
（九）国有资产信息
（十）其他需要说明的情况（没有注明：无其他需要说明的情况）
四、名词解释
对专业性较强的名词进行解释（比如：一般公共预算财政拨款收入、事业收入、基本支出、项目支出等）
一、一般公共预算财政拨款收入：指财政部门当年拨付的资金。 
二、事业收入：指事业单位开展业务活动取得的收入。
三、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。 
四、项目支出：指在基本支出之外为完成相关行政任务和事业发展目标所发生的支出。 
五、“三公经费”：纳入财政预决算管理的“三公经费”，是指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

文字部分
按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2017年部门决算公开如下：
1、 部门职责及机构设置情况
部门职责：
1、结合县直机关党建工作实际，贯彻执行党的路线、方针、政策和县委的指示、决议。
2、按照县委的要求，制定县直机关党的建设规划，并督促检查落实。
3、指导县直基层党组织搞好党的思想建设、组织建设、作风建设和制度建设，做好党员教育管理工作，为经济建设提供思想、政治和组织保障。
4、按照党章和基层党组织选举工作的有关规定，负责审批县直机关直属党组织设置及委员会组成。
5、指导县直基层党组织实施对党员特别是党员干部的监督。监督党员领导干部过好双重组织生活。
6、按照党章规定，做好新党员的发展工作。
7、必要时组织召开县直党的代表会议。
8、完成县委交办的其他任务。
机构设置：仅本部门，无下属部门。
     二、部门决算报表（附表）
三、2017年度部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明
2017年度我单位收入97.2万元，其中：财政拨款收入97.2万元；支出97.2万元，其中：一般公共服务支出97.2万元。
（二）收入决算情况说明
2017年部门收入97.2万元，其中：财政拨款收入97.2万元，具体包括行政运行85.2万元、一般行政管理事务12万元。
（三）支出决算情况说明
2017年部门支出97.2万元，其中：一般公共服务支出97.2万元（其中：基本支出85.2万元、项目支出12万元）。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明
2017年部门一般公共预算财政拨款收入97.2万元，比2016年度增加15.6万元。一般公共服务支出97.2万元，其中：基本支出85.2万元、项目支出12万元；比2016年度增加15.6万元，其中：项目支出比2016年度无增减。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因
2017年度部门“三公”经费支出0万元，比预算无增减，比2016年度决算减少0.1万元。
其中：因公出国（境）费用0万元；公务用车费用0万元（含公务用车运行维护费0万元，公务用车购置0万元），比2016年度决算无增减。公务接待费0万元（2017年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），比预算无增减，比2016年度决算无增减。
（六）预算绩效管理工作开展情况说明
1、绩效管理工作开展情况
根据市财政预算绩效管理要求，大城县直属机关工作委员会以“部门职责-工作活动”为依据，确定部门预算和预算额度，清晰描述预算项目开支范围和内容，确定预算项目的绩效目标、绩效指标和评价标准，为预算绩效控制、绩效分析、绩效评价打下良好的基础。
2、预算项目绩效评价开展情况
领导全县党建工作，管理全县正式党员、积极分子等社会组织工作；对党员服务机构的建设等进行规划和管理。各级基层党组织建设加强，活力明显提升。构建党的网络新媒体工作阵地，运用新媒体全方位推进党的工作；利用重要节点节日、各类阵地、各种形式进行思想引导，培养党员。维护党员队伍稳定，促进和谐社会建设。围绕党员思想动态，不断加强社会主义核心价值观教育；围绕党政中心工作开展各项活动，为全县经济社会发展贡献力量。工作任务圆满完成，促进党员队伍发展。高质量完成全县党建工作发展规划和方针政策的制定，圆满完成县委、县政府和省市直工委交办的各项任务。
3、预算项目绩效自评选例
“基层党建”项目。为加强预算绩效管理,切实提高财政资金使用效益，进一步做好2017 年绩效评价工作，大城县直属机关工作委员会继续对专项项目进行重点绩效评价，同时积极创新开展“工作活动”层面的绩效评价。2017 年筛选了9 个项目开展重点绩效评价工作。截止到12月31日这项工作已全部完成，取得了良好的成效，并将评价结果分别报送有关部门和局领导。此项自评结果为优秀。
（七）绩效预算信息
2017年，我单位进一步积极开展绩效评价工作，不断提高财政资金的使用效益。通过绩效评价，本年度本部门财政资金使用效益得到了有效发挥。
部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
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	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	县直机关党的建设
	
	加强县直机关党的思想政治建设、组织建设、作风建设、制度建设和反腐倡廉建设，做好县直机关其他党建工作。
	政治觉悟和思想道德素质明显提高；党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用进一步增强；其他党建工作得到有效落实。
	
	
	
	
	

	　　思想政治建设
	
	指导县直机关各级党组织用马克思主义中国化的最新理论成果，教育县直党员干部树立正确的世界观、人生观和价值观；指导县直加强学习型党组织建设和中心组理论学习。负责县直精神文明建设及普法工作。
	利用各种有效载体开展宣传教育活动,效果明显;学习制度得到普遍落实，各项活动普遍参加;精神文明创建活动参与广泛，公民道德素质、各项活动满意率明显提高。
	领导干部参与率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	干部职工参与率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	党员干部教育覆盖率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	
	
	
	
	思想教育活动完成率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　组织建设
	
	[bookmark: _GoBack]指导县直机关认真落实《中国共产党章程》，加强基层党组织建设，严格组织生活制度，丰富党建活动内容，做好党员发展、教育、管理、服务和党务干部的教育培训工作，充分发挥党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用。
	党组织、党员作用突出。
	党务干部党务工作考核优秀率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	基层党组织建设工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	工委事务管理
	
	完成好县直机关党委、机关党建网络建设、调研交流工作以及县直机关文化活动开展、反邪教和老龄工作。
	各项工作全部落实
	
	
	
	
	

	　　综合业务管理
	
	做好县直机关党委和纪委负责人任免、考核、培训工作；活跃县直机关文化生活，建好机关党建工作信息平台，加强全县机关党建工作调研交流，做好县直反邪教、维稳和老龄协调工作。
	各项工作全部落实。
	综合业务工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


(八)政府采购决算情况
2017年度本部门无政府采购支出。
（九）国有资产信息
截至2017年12月31日，本部门国有资产占有总体情况是6.94万元，分布构成为：本单位无车辆和办公用房；其他固定资产为6.94万元：主要为日常办公设备（电脑、打印机、办公桌椅等）。与上年相比无增减变化。
（十）其他需要说明的情况
无其他需要说明的事项。
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